
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.02.2024                                     № 498 
 
О внесении изменения в решение Ивановской 
городской Думы «Об организации нестационарной 
торговли на территории города Иванова»   

 
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», в целях установления базовой ставки платы за право на 
размещение нестационарных торговых объектов на 2024 год на 
территории города Иванова, руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 31 
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 27.02.2013                  

№ 561 «Об организации нестационарной торговли на территории города 
Иванова» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.02.2015 
№ 845, от 30.03.2016 № 176, от 18.09.2019 № 792, от 23.12.2020 № 52,               
от 10.03.2021 № 88, от 23.06.2021 № 135, от 05.07.2023 № 404,                          
от 15.11.2023 № 450) следующее изменение: 

базовую ставку платы за право на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории города Иванова изложить в следующей 
редакции:  
« 

Нестационарный торговый объект: 
 

Период Базовая 
ставка за один 

квадратный 
метр в год 

(руб.) 

автомагазин (торговый автофургон, 
автолавка); 
торговый автомат (вендинговый 
автомат); 
автоцистерна; 
торговый павильон; 
киоск; 
торговая палатка; 
бахчевой развал; 
елочный базар; 

01.03.2024-
31.12.2024 

2874,13 

consultantplus://offline/ref=E64F4B7E01490F09BAFD3111DE1344F04209BC261BC964737AB84CAAA8A7A17C44694E7F381F18C2EE0EE40DFADB2DK
consultantplus://offline/ref=E64F4B7E01490F09BAFD3111DE1344F04209BB291FCE64737AB84CAAA8A7A17C44694E7F381F18C2EE0EE40DFADB2DK
consultantplus://offline/ref=E64F4B7E01490F09BAFD2F1CC87F18FF4705E62212C8662325E717F7FFAEAB2B11264F317E1307C2ED10E40DF0E01DBB97F66CA2B0E824C7CEDF91DA20K


торговая тележка; 
торговая галерея; 
круглогодичное нестационарное кафе 

                                                                                                               ». 
2.Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2024. 
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 

разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 
   Ивановской   городской   Думы 

 
В.Н. Шарыпов 

 
А.С. Кузьмичев 

 
 
 


